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@rivm nl]; BERRA “BE @umcutrecht.nl];

@umcutrecht.nl]; 5.1.2e

@umcutrecht.nl]

Sent: Mon 1/25/2021 5:42:50 PM

Subject: Sneltest validatie Rotterdam Ahoy

Received: Mon 1/25/2021 5:42:51 PM

Beste allen,

Ik heb gesproken vanmiddag. De validatie kan nog doorlopen in Ahoy, er worden daar geen grote aantallen

extra afspraken verwacht voor het Charlois onderzoek dus met de triage moet het nog wel gaan. Maar het blijft wel

alleen de ochtend tot 10:30 want daarna is het niet efficiént om een afname station open te houden voor de

enkeling die later op de dag komt.

Donderdag kijken we hoeveel PCR positieven er tot dan toe zijn en beslissen we of de inclusie volgende week ook

nog door moet gaan. De laatste loodjes wegen het zwaarst is hier wel van toepassing maar we zijn er bijnal

Groet,

trom:IEEE
Sent: maandag 25 januari 2021 15:12

5.1.2e EARLY) 4

5.1.2e

Subject: Sneltest validatie Rotterdam Ahoy

Hoi collega’s in Rotterdam,

Jullie zijn vast heel druk met het grootschalig testen in Charlois dat morgen van start gaat. Ik krijg Ed | BEN
telefonisch niet te pakken en van EEE en [IEEEheb ik geen telefoonnummer.

De medewerkers voor het onderzoek zijn deze week nog ingepland voor de ochtenden tot 10:30 uur.

Kan iemand mailen of mij even bellen||EESom te kijken of het grootschalig testen nog gevolgen heeft

voor de sneltest validatiestudie? Ik las op rijnmond.nl nieuws dat mensen alleen een afspraak hoeven te maken als

ze zich willen laten testen in Ahoy. Maar wordt dat een aparte stroom mensen? Of moeten de

onderzoeksmedewerkers de BCO dag 5 testers eruit halen in de triage? Als er veel afspraken gepland staan wordt

dat misschien lastig?

1k hoor het graag!

Groeten,
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Sent: vrijdag 22 januari 2021 15:08

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2

5.1.2e A. .

5132s

I a rotterdam.nl>; [KEIN
5.5120 5.1.2e

5.1.2e | <
5.1.2e

Subject: RE: Rotterdam update sneltest validatie

HoiBEBEBE. anderen

Het aantal positieve deelnemers is bijgesteld naar 145.

@umcutrecht.nl>

In Ahoy zijn tot nu toe gemiddeld 20 inclusies per dag. Ik heb geen up to date aantal positieven maar prevalentie is

gem 8%.

In totaal hebben we t/m vandaag 1440 deelnemers in Rotterdam, dus wrs nu zo'n 115 positieven.
Als de studie nog door kan lopen t/m eind volgende week (31 jan) in de ochtend, komen er nog 9 dagen bij. 9x20 is

180 deelnemers x8% is 14 positieven. Totaal verwacht dan 129 positieven.

Als de inclusie een groter deel van de dag kan komen we misschien wat dichter bij de 145. Of als de studie nog een

week extra kan doorlopen.

@GGD, is het in elk geval akkoord om volgende week door te gaan? En kunnen we dan het hele ochtend blok doen

ipv alleen tot 10:30?

We moeten personeel vanaf maandag nog aanvragen dus graag spoedig een reactie.

Groeten,

From:IEE umcutrecht.nl>

Sent: donderdag 21 januari 2021 10:32

B 5.1.2e

*

A.

Ze

A a rotterdam.ni>; [EES
5.1.2e 512 | . ; al

51.2e

Subject: Re: Rotterdam update sneltest validatie

Dag allen,

Dank voor deze updateBE
Nog even ter info: We hebben zojuist de sample size berekeningen nog een keer herberekend, en we hebben inderdaad in ieder

geval (minimaal) 145 personen met een positieve PCR test nodig.

Wanneer denken we in Rotterdam dit einddoel te kunnen behalen?

Met groet,

Op 20 jan. 2021 om 17:04 heeft [IEEEJIE. > het volgende geschreven:

BesteBE. anderen,
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We moeten het einddoel voor Rotterdam bijstellen ben ik bang.

Gerichter inplannen lijkt niet haalbaar, via het landelijke call center in elk geval niet. Misschien kan nog
wel aan de BCO medewerkers van Rotterdam die de dag 5 tests zelf inplannen nog benadrukt kan worden om

die dan voor 10:30 te plannen op de dag. of cunnen jullie daar nog iets in betekenen?

Zie in de eerdere emails hieronder voor wat aantallen. Van de laatste 3 dagen zijn de aantallen

deelnemers 14, 16 en 30. Het is lastig helder te kiijgen of de lage aantallen vooral komen door lager totaal

aantal BCO dag 5 testers, door hoger % weigeraars, door alleen de le 2 uur te werven of door een combi.

Kunnen we genoegen nemen met 130 tot 150 PCR positieven?

Als er nog gegaan kan worden t/m 31 januari, en dan vanaf overmorgen de ochtend tot 12:00 uur ipv tot

10:30 uur dan kunnen we mogelijk nog zo'n 400 deelnemers includeren en op rond de 130 positieven
uitkomen.

Wat is nog te doen voor de GGD? Is een week extra doorgaan, t/m 7 feb haalbaar?

Ik goot het nu maar even in de hele groep want is een lastige beslissing.

From:EERJE @otterdam.ni>
Sent: Wednesday, 20 January 2021 15:37:52

Subject: RE: Rotterdam update sneltest validatie

Hol IEE.
Vanuit onze kant hebben we dit liever niet. We hebben een redelijk lange tijd volle dagen gedraaid en toen hebben

onze bemonsteraars driekwart van de dag gewacht op minimale aantallen (3 tot 4 patiénten)

Los van de cijfers heeft de praktijk dus anders uitgewezen.
Ik hou liever vast aan het blok in de ochtend en gerichter inplannen in dat deel.

Daarnaast zou ik graag een einddoel hebben wanneer we denken dat de proefklaar is.

Met vriendelijke groet,

Er — ee

De Rotterdam, Wilhelminakade 179

Postb C Rotterdam

Mobiel

Website www.rotterdam.nl
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Verzonden: woensdag 20 januari 2021 15:05

@rivm.nl>;
5.1.2e GRE) % 5.1.2e @rotterdam.nl>;

G @rotterdam.nl>

Onderwerp: Re: Rotterdam update sneltest validatie

Beste allen,

Ik heb nu gegevens van Ahoy naar tijd op de dag, en doelgroep. het is alles vanaf 11 januari tot nu. Ik heb de

tyydindeling 1n 3 groepen gedaan.

Onze doelgroep zit als het goed is voor het grootste deel in de groep overig (=niet zorgmedewerker), waar in

patient status PCR of asymptomatisch contact is gezet.

Je ziet dat van de groep overig 46% voor 10:30 uur komt.

Van de subgroep overig met status PCR of asymptomatisch contact is dat 51%, van de rest 45%. Dat is best

een klein verschil.

Van de potentiéle doelgroep komt dus bina de helft na 10:30 uur en die missen we door alleen tot half 11 te

werven.

Is het akkoord om de medewerkers vanaf morgen weer de hele dag in te zetten? Dan wordt mogelijk het

aantal deelnemers aan de studie twee keer zo groot.

@BE kan J3 vast contact opnemen met LST om te vragen of het op deze korte termijn nog mogelijk is de

tijden voor morgen aan te passen? En wat de wterlyke tijd 1s om te bevestigen?

@GGD, kan het wat julhe betreft?

Enhet wat het lab betreft? Dan moet de koerier einde dag een keer extra komen.

Graag als het akkoord is reply ook naar fi zodat personeel bevestigd kan worden.

Groet,

Teststraat Ahoy 11 tot 20 januari (deel 20 jan)
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rors: IEEE
Sent: Wednesday, 20 January 2021 10:16:56

To: 5.1.2e

Cc: [5 {1
)

; 5.1.2e

neIEEE

Ik bedacht me vannacht nog hoe ik nog wat beter inzicht in de aantallen kan krijgen per dag naar voor vs na

half 11. Daar ga ik data voor opvragen.

IEEE, EEE): EGE:IEEE
Subject: Re: Rotterdam update sneltest validatie
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Het streven was 200 tot 250 PCR positieven te includeren per sneltest. In Brabant zijn nu zo'n 2500

deelnemers en iets meer dan 200 positieven. Daar loopt de studie nog t/m vrijdag.

In Rotterdam heb ik in het laatste overzicht van het lab van 15 januari 101 PCR positieven zitten, op ik meen

lets van 1300 deelnemers. De prevalentie is rond de 8%. Het laatste deelnemer aantal dat ik heb

doorgekregen was 30 op 16 jan.

30 deelnemers per dag zou per week rond de 16 positieven opleveren.

Langer doorgaan zou helpen maar nog beter zou zijn als het aantal inclusies per dag ook omhoog kan. Maar

de vraag is hoe lang er doorgegaan kan worden. Is een deel van februari nog mogelijk?

Tk ga mn elk geval even achter gedetailleerdere data aan om te zien hoe de verdeling over de dag 1s van de

mogelijke deelnemers.

From:IEEEJEBY erotterdam.ni>
Sent: Tuesday, 19 January 2021 20:11:24

To: 5.1.2e

cc: 5.1.2¢ J 512 J 512 512} ERENEREY) 512e 512|8 5.1.20 5120]

Subject: RE: Rotterdam update sneltest validatie

Beste BEE.

Morgen zijn [5122 |
ik en alledrie afwezig, wellicht kan jij morgen met

Ee mogelijkheden bespreken
voor komende donderdag en vrijdag, en kunnen we donderdag even overleggen over hoe verder. lk had alvast wat

vragen: wat is nu globaal de stand van zaken? Op hoeveel inclusies zitten we nu (ex de ontbrekende nummers van

afgelopen 3 dagen)? Wat is het streefaantal? Wordt momenteel alleen nog geincludeerd in Rotterdam of ook nog in

Raamsdonksveer en Roosendaal?

Groet,

Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 17:37

5.1.2e

51.28 5120)

5.12e )Aan: ; CRIP Drotterdam.nl>;
5.1.2e 512 @rotterdam.nl>;

CC:

Onderwerp: RE: Rotterdam update sneltest validatie

Hoi allen,

Ik heb een aantal cijfers op een rij van teststraat Ahoy uit CoronIT. Zie onder.

Bv op 15 jan zijn er 288 mensen getest, daarvan hadden er 75 bij patient-status PCR of

asymptomatisch contact staan. Dat is ingevuld door het call center bij het maken van de afspraak. Dat

is potentieel de doelgroep voor het onderzoek. Behalve dat er nog wat zorgmedewerkers die een PCR
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moeten hebben tussen kunnen zitten maar ik verwacht dat die eerder bij de PRIO staten gepland
worden. Op 15 jan zijn er 20 deelnemers geincludeerd in de studie. Dat is ongeveer een kwart van het

aantal mensen die mogelijk de doelgroep zijn.

Het lijkt er dus op dat we mogelijk nog wel wat deelnemers missen door alleen tot 10:30 uur te werven.

Vraag aan GGD Rotterdam is of het mogelijk is dat we voor donderdag en vrijdag weer de hele dag

personeel laten komen om te kijken of de inclusie dan omhoog gaat. Dan moet er wel gecheckt worden

of dit vanuit het lab ook mogelijk is. Ik zet [JEEZ ook cc.

Morgen kan ik in de ochtend ergens tussen 10 en 12 wel overleggen.

Groet,

Patientstatus in

CoronlIT

Asympt. PCR leeg TOTAAL PCRofAsymp % deelnemers % van PCR/Asympt groep

contact

11-1-2021 11 15 194 220 26 11,8%

12-1-2021 23 34 197 254 22,4%

13-1-2021 37 48 236 3 26,5% 17 20,0%

14-1-2021 36 44 241 321 24,9% 14 17,5%

15-1-2021 29 46 213 288 26,0% 20  26,7%

16-1-2021 39 76 173 288 39,9% 30 26,1%

17-1-2021 40 48 182 270 32,6% ?

18-1-2021 28 55 180 263 31,6% ?

trom: NEN EE c 1
Sent: dinsdag 19 januari 2021 17:20

Subject: Rotterdam update sneltest validatie

Hoi EXE,

Ik werd net aan het einde van onze meeting gebeld door[EXEvan Rotterdam, maar helaas net te

laat om aan te haken.

M.b.t de sneltest validatie studie in Rotterdam: kunnen we morgenochtend wat inplannen met iedereen

die nu CC staat?

CEJ @rotterdam.nl we willen graag afstemmen tot wanneer de studie gaat lopen en of we

eventueel een aantal volle dagen kunnen draaien om te zien wat dit met de aantallen gaat doen.

Met vriendelijke groet,
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